



SEMED - ANAJATUBA  
 FOLHA 012  
 RÚBRICA \_\_\_\_\_



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA  
 Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
 CNPJ: 06.002.372/0001-33

Responsável: ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA Departamento: SETOR DE COMPRAS

**Relatório de Cotação: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da Merenda Escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba/MA.**

Pesquisa realizada entre 11/11/2021 11:02:56 e 11/11/2021 16:56:47

Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** ALHO - GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCA MENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 20	1.584	R\$ 39,54 (un)	-	R\$ 39,54	R\$ 62.631,36

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	NºPregão:32021 UASG:980038	25/10/2021	R\$ 35,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212021 UASG:160027	08/07/2021	R\$ 40,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:192021 UASG:925387	02/06/2021	R\$ 41,99
Valor Unitário				R\$ 39,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,54

**Item 2:** ARROZ BRANCO - SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	23.000	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 111.320,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	NºPregão:32021 UASG:980038	25/10/2021	R\$ 4,73
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Santa Inês	NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 5,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	NºPregão:42021 UASG:963525	20/10/2021	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 4,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Item 3: CANELA EM PÓ - FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 50G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO A ROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.640	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 10.850,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1302021 UASG:988183	09/09/2021 R\$ 3,04
2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO   Conselho Federal de Medicina Veterinária			NºPregão:62021 UASG:389185	06/08/2021 R\$ 4,78
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2352021 UASG:925373	25/06/2021 R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 4: CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES DESENVOLVIDAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	7.500	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 50.925,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   7º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:242021 UASG:160001	14/10/2021 R\$ 7,01
2	COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR			Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 160353	01/10/2021 R\$ 6,25
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 147/2021 UASG: 160537	01/10/2021 R\$ 7,10
Valor Unitário					R\$ 6,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79





Item 5: AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL - PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTA TO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 014  
RÚBRICA TOTAL G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	9.000	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 42.210,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:732021 UASG:981981	21/06/2021	R\$ 3,44
Valor Unitário				R\$ 3,44

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	NºLicitação:897105	14/10/2021	R\$ 4,00
2	MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	27327	13/08/2021	R\$ 6,63
Valor Unitário				R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Item 6: ADOÇANTE - DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 166,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:132021 UASG:987381	13/07/2021	R\$ 3,61
Valor Unitário				R\$ 3,61

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	NºLicitação:872347	07/06/2021	R\$ 2,88
2	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:872763	28/05/2021	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Item 7: TOMATE - COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6.000	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 59.700,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:552021 UASG:762600	21/10/2021	R\$ 11,00



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:552021 UASG.762600	21/10/2021 R\$ 11,95
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense	NºPregão:252021 UASG 158139	20/10/2021 R\$ 6,91
Valor Unitário			R\$ 9,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Item 8: SAL REFINADO IODADO - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.060	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 1.727,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4182021 UASG.925373	27/10/2021	R\$ 1,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS			NºPregão:512021 UASG.989487	27/10/2021	R\$ 1,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:312021 UASG:160129	13/10/2021	R\$ 1,40
Valor Unitário					R\$ 1,63	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Item 9: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOTOS MAL COZIDOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	15.500	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 86.955,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:132021 UASG.987381	13/07/2021	R\$ 5,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:12021 UASG.987381	24/02/2021	R\$ 5,85
Valor Unitário					R\$ 5,68	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço	
1	DESPESAS NAO COMPUTADAS.   Prefeitura Municipal do Chui/RS			6062021	07/06/2021	R\$ 5,47
Valor Unitário					R\$ 5,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61



Item 10: BISCOITO TIPO MARIA - INGREDIENTES; FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	10.500	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 55.230,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA			NºPregão:32021 UASG:980038	25/10/2021	R\$ 5,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:742021 UASG:987753	25/10/2021	R\$ 5,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:302021 UASG:784810	21/10/2021	R\$ 5,29
Valor Unitário						R\$ 5,26
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26	

Item 11: CENOURA - COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	3.000	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 21.930,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021	R\$ 6,32
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino			NºPregão:552021 UASG:762600	21/10/2021	R\$ 9,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino			NºPregão:552021 UASG:762600	21/10/2021	R\$ 6,49
Valor Unitário						R\$ 7,31
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31	

Item 12: CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO - CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECE E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	14.000	R\$ 36,91 (un)	-	R\$ 36,91	R\$ 516.740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR			NºPregão 612021 UASG:987863	04/11/2021	R\$ 35,63
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Benjamim Constante			NºPregão:122021 UASG:152004	20/10/2021	R\$ 37,39
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA			NºPregão:622021 UASG:120006	19/10/2021	R\$ 37,70
Valor Unitário						R\$ 36,91
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,91	



Item 13: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - APRESENTAR-SE CONGELADOS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA COM AMBIAO TE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8.000	R\$ 15,54 (un)	-	R\$ 15,54	R\$ 124.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO   FREIRE DE ARAGUAINA/TO			NºPregão:122021 UASG:928770	29/10/2021 R\$ 16,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Benjamim Constante			NºPregão:122021 UASG:152004	20/10/2021 R\$ 16,61
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA			NºPregão:182021 UASG:983023	06/10/2021 R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 15,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,54	

Item 14: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ - OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.260	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 6.262,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC			Dispensa de Licitação Nº 64/2021 UASG: 158516	01/10/2021 R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302021 UASG:984441	31/08/2021 R\$ 6,90
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021 R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 4,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97	

Item 15: MOELA DE FRANGO - CONGELADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 16,23 (un)	-	R\$ 16,23	R\$ 48.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   1ª Companhia de Infantaria			NºPregão:22021 UASG:160030	21/09/2021 R\$ 14,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:152021 UASG:980874	30/07/2021 R\$ 20,33
Valor Unitário					R\$ 17,35





Preço Público Órgão Público

SEMED - ANAJATUBA  
Data 018  
Identificação FOLHA 018  
Licitação RÚBRICA 0  
Preço

1 GASTOS COM RECURSO PRÓPRIOS | Prefeitura Municipal de Palmares do Sul/RS 68542021 16/08/2021 R\$ 13,99

Valor Unitário R\$ 13,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,23

Item 16: FEIJÃO CARIOCA - CLASSE CARIOCA: ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.500	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 12.555,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	NºPregão:12021 UASG:928746	04/11/2021	R\$ 7,96
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO   FREIRE DE ARAGUAINA/TO	NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021	R\$ 8,65
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura Municipal de Cafetal do Sul	NºPregão:412021 UASG:925596	25/10/2021	R\$ 8,49
Valor Unitário				R\$ 8,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Item 17: ÓREGANO - DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.650	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 6.006,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:372021 UASG:158124	14/10/2021	R\$ 2,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:432021 UASG:450068	31/08/2021	R\$ 3,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 4,76
Valor Unitário				R\$ 3,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Item 18: LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE - COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1LITRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GALILEIA / (1) MUNICIPIO DE GALILEIA	NºLicitação:867477	17/05/2021	R\$ 5,40
2	MUNICIPIO DE COSMORAMA	00004921	13/05/2021	R\$ 5,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 19: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5.500	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 25.190,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO			NºPregão:602021 UASG:926584	17/09/2021 R\$ 4,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:572021 UASG:987753	09/09/2021 R\$ 4,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:482021 UASG:987979	18/08/2021 R\$ 4,59
Valor Unitário					R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Item 20: ÓLEO DE SOJA REFINADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG K OH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS: EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFALADO (PET), ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 900ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 33	4.500	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 48.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:532021 UASG:987693	18/10/2021 R\$ 10,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:502021 UASG:120631	24/08/2021 R\$ 10,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:502021 UASG:120631	24/08/2021 R\$ 10,77
Valor Unitário					R\$ 10,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Item 21: CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6.800	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 27.064,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DAS FLÔRES/RJ			NºPregão:32021 UASG:928517	19/08/2021 R\$ 3,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4352021 UASG:925373	28/07/2021 R\$ 4,83



Valor Unitário						SEMED - ANAJATUBA R\$ 4,32
						FOLHA <u>020</u>
						RÚBRICA <u>G</u>
Preço Público	Órgão Público					Identificação
						Data Licitação
						Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTIS/TO					27169
						09/08/2021
						R\$ 3,30
Valor Unitário						R\$ 3,30
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 22: VINAGRE DE ÁLCOOL - EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2.800	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 10.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	
					Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada			Nº Pregão: 42021 UASG: 160526	11/08/2021	R\$ 3,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 242021 UASG: 160202	10/08/2021	R\$ 3,57
Valor Unitário					R\$ 3,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	
					Preço	
1	SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL			Nº Licitação: 881862	21/07/2021	R\$ 3,98
Valor Unitário					R\$ 3,98	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 23: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – SABOR MORANGO - EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO E COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10.100	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 70.094,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	
					Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			Nº Pregão: 392021 UASG: 987753	05/07/2021	R\$ 8,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 412021 UASG: 160339	28/06/2021	R\$ 7,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL			Nº Pregão: 12021 UASG: 984373	14/04/2021	R\$ 5,48
Valor Unitário					R\$ 6,94	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94



Item 24: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, CO  
R BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 021  
RUBRICA F

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	21.000	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 142.170,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			NºPregão:212021 UASG:982603	27/10/2021 R\$ 6,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1082021 UASG:120632	06/10/2021 R\$ 6,96
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:140182021 UASG:925998	29/09/2021 R\$ 6,86
Valor Unitário					R\$ 6,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77	

Item 25: PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" - DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA".

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	67.000	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 44.890,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:852021 UASG:985385	13/10/2021 R\$ 0,72
2	COMANDO DO EXERCITO 22 BATALHAO LOGISTICO			Dispensa de Licitação Nº 67/2021 UASG: 160456	01/08/2021 R\$ 0,73
Valor Unitário					R\$ 0,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ANGELIM / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM			NºLicitação:871444	20/05/2021 R\$ 0,54
Valor Unitário					R\$ 0,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67	

Item 26: PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 8.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ			NºPregão:212021 UASG:988759	29/10/2021 R\$ 9,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense			NºPregão:252021 UASG:158139	20/10/2021 R\$ 7,22





3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Nº 002/2021 SEMED ANAJATUBA FOLHA 93	R\$ 8,15
Valor Unitário		RÚBRICA	R\$ 8,22
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Item 27: SARDINHA ENLATADA - SARDINHA, EM LATA 125G; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	18.600	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 101.184,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1322	22/10/2021	R\$ 6,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO			27922	25/08/2021	R\$ 5,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA			00023721	23/08/2021	R\$ 4,30
Valor Unitário						R\$ 5,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Item 28: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 250 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	5.000	R\$ 53,16 (un)	-	R\$ 53,16	R\$ 265.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando de Operações Terrestres   Comando de Aviação do Exército   Base de aviação de Taubaté			NºPregão:222021 UASG:160518	29/09/2021	R\$ 56,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando de Operações Terrestres   Comando de Aviação do Exército   Base de aviação de Taubaté			NºPregão:222021 UASG:160518	29/09/2021	R\$ 54,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA			NºPregão:112021 UASG:980525	23/09/2021	R\$ 49,00
Valor Unitário						R\$ 53,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,16

Item 29: AMIDO DE MILHO - 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.000	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 14.900,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE			25370	09/07/2021	R\$ 3,45
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA			23122	21/05/2021	R\$ 2,00
3	MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI / (1) MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI			NºLicitação:871897	20/05/2021	R\$ 3,48
Valor Unitário						R\$ 2,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98



Item 30: COCO RALADO - SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100 GR. EMBALAGE M DE 100G. APRESENTAR A MARCA

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 023  
RÚBRICA TOTAL 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6.800	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 27.404,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:432021 UASG:987637	28/10/2021	R\$ 5,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS	NºPregão:512021 UASG:989487	27/10/2021	R\$ 2,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:742021 UASG:987753	25/10/2021	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 4,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Item 31: BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), GORDURA DE PALMA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	350	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	864	15/06/2021	R\$ 3,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00004321	06/04/2021	R\$ 6,90
3	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI	00003121	19/03/2021	R\$ 5,21
Valor Unitário				R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 32: LEITE DE SOJA - NÃO TRANSGÊNICO. BOA QUALIDADE. EMBALADO EM CAIXA DE 01 LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. COM SELO DE INSPEÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	400	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 2.304,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CANOAS	NºPregão:462021 UASG:120629	25/10/2021	R\$ 5,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:752021 UASG:987809	29/09/2021	R\$ 5,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG	NºPregão:102021	28/09/2021	R\$ 6,16

Item 33: FILÉ DE FRANGO - CONGELADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AV E, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VÁCUO, PESANDO NO MÍNIMO DE 500G.

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 024  
RÚBRICA TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	
3 / 11	6.200	R\$ 24,43 (un)	-	R\$ 24,43	R\$ 151.466,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:542021 UASG:984767	02/08/2021	R\$ 26,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:702021 UASG:926486	22/07/2021	R\$ 24,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão 702021 UASG:926486	22/07/2021	R\$ 22,90
Valor Unitário				R\$ 24,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,43

Valor Global: R\$ 2.162.245,26

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ALHO - GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.

Preço Estimado: R\$ 39,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.584 Quilogramas	ALHO - GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECANICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 35,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 25/10/2021 12:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios para formação de kits da merenda escolar para atender os alunos da área urbana e área rural, beneficiários do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, do município de Uiramutã/RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça	Identificação: NºPregão: 32021 / UASG:980038
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 12:07
	Homologação: 27/10/2021 13:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RR

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, material de embalagem e preparo..

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 08/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160027

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/07/2021 16:04

Homologação: 27/07/2021 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma 0,00

UF: BA

SEMED - ANA JATUBA

FOLHA  
RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.130.020/0001-48 * VENCEDOR *	THAMARA MICAELLE DE SOUZA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 38,24
15.615.228/0001-63	RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,24
40.050.255/0001-83	JAIME VILANOVA ABDALLA EIRELI	R\$ 38,24
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 38,24
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 38,24
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 38,24
18.670.152/0001-67	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 57,35

Preço (Compras Governamentais) 3. Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Condimento - Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 02/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:925387

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/06/2021 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 19,60
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 36,00
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 37,05
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 37,05
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 37,05
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 37,05
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,05
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 37,05
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00



Item 2: ARROZ BRANCO - SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS.

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição
23.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO - SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS, LONGOS E FINOS, SOLTOS APÓS COZIMENTO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 028  
RUBRICA 17

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 25/10/2021 12:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios para formação de kits da merenda escolar para atender os alunos da área urbana e área rural, beneficiários do programa nacional de alimentação escolar – PNAE, do município de Uiramutã/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo. polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980038
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 12:06
	Homologação: 27/10/2021 13:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.344.789/0001-02	HORUS COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,30
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO- EIRELI	R\$ 4,47
14.464.770/0001-08	R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
31.581.699/0001-54	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 458906 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: NºPregão.62021 / UASG:158277
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 15:35
	Homologação: 03/11/2021 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	SEMED - ANAJATUBA FOLHA <u>017</u> RÚBRICA <u>G</u>	Valor da Proposta Final
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI		R\$ 4,99
13.430.517/0001-62	SANDES & COELHO LTDA		R\$ 5,00
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA		R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	Data: 20/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:983525
	Lote/Item: /3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 21/10/2021 08:50
	Homologação: 21/10/2021 13:07
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR	R\$ 4,80
10.507.760/0001-43	GD MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 4,80

Item 3: CANELA EM PÓ - FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 50G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR.

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Pacotes	CANELA EM PÓ - FINA E HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 50G. PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO. DEVE CONTER O PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Alimentos e Produtos para Higiene e Limpeza para os CAPS I, CAPS II, CAPS AD e Residencial Terapêutico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta desidratada - Canela em Pó 50g. Apresentação: Pacote com 50 gramas. Características: Natural, pronto para uso. Não contém glúten. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	Identificação: N°Pregão:1302021 / UASG:988183
	Lote/Item: /16
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 3,04

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 028  
RÚBRICA

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO  
Conselho Federal de Medicina Veterinária  
Objeto: Registro de preços, para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses..  
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Canela em Po, embalagem contendo 50g, com identificação do produto e prazo de validade.  
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 06/08/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:389185  
Lote/Item: 1/23  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 12  
Unidade: Unidade  
UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS R\$ 4,78  
\* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento, Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Costa Marques e regiões..  
Descrição: Lenco de tecido - Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de no máximo 50 g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ADENDO MODIFICADOR I DO EDITAL.

Data: 25/06/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:2352021 / UASG:925373  
Lote/Item: /19  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
13.190.457/0001-58 MASTER CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA R\$ 4,50  
\* VENCEDOR \*

Item 4: CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES DESENVOLVIDAS.

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES DESENVOLVIDAS.	



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsmzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsmzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsmzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/10/2021 11:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 242021 / UASG: 160001 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/10/2021 12:31 Homologação: 21/10/2021 17:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: Quilograma 0,00 UF: AC
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios de Hortifrutigranjeiros, Gas GLP, Água mineral e descartáveis para acondicionamento e preparo de alimentos.	
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola branca, apresentação orgânico	
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 5,20
43.271.321/0001-33	OSCAR HARLEN SALES DA SILVA EIRELI	R\$ 5,85
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 5,89
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 6,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 9,55
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 9,55

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR	Data: 01/10/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 / UASG: 160353 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.840 Unidade: Quilograma UF: RR
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para atender as necessidades do 6º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.895.712/0001-65 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS CINCO POLOS - COOPERCINCO	R\$ 6,25

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Data: 01/10/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 147/2021 / UASG: 160537 Lote/Item: 8/1 Ata: N/A
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar PAA-01	
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	





Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320  
Unidade: KG  
UF: AM

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 030  
RÚBRICA F

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.065.333/0001-67 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO AGROPECUARIA DO MUNICIPIO DE ENVIRA	R\$ 7,10

Item 5: AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL - PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL - PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO SABOR CARACTERÍSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Inc 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 21/06/2021 08:30
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Suprir As Necessidades Dos Estabelecimentos Geridos Pela Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande. Estado Da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Noz - Açúcar Cristal Granulado Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem 01 Kg.	SRP: SIM
CatMat: 6114 - NOZ	Identificação: N°Pregão 732021 / UASG:981981
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2021 11:22
	Homologação: 17/08/2021 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.673.901/0001-23 * VENCEDOR *	MERILUCIA DA SILVA	R\$ 3,23
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,30
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,40
31.432.014/0001-08	F A R DEOCLECIANO RESTAURANTE E CONVENIENCIA	R\$ 3,48
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA	R\$ 3,63
24.059.658/0001-37	COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI	R\$ 3,63
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 3,63
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00



**Órgão:** MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS  
**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO E A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** ACUCAR - Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem Umidade e sujidade, 1kg.

**Data:** 14/10/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:897105  
**Lote/Item:** 7/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 15/10/2021 14:18  
**Homologação:** 15/10/2021 14:18  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 2.100  
**UF:** AL

SEMED - ANAJATUBA  
 FOLHA 031  
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.424.543/0001-52 * VENCEDOR *	MARIA JOSE FERREIRA MELO	R\$ 4,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO  
**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, OBJETIVA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS COM MERENDA ESCOLAR CONFORME AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE-RO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.  
**Descrição:** Açúcar cristal acondicionada em embalagem de polietileno - Açúcar cristal acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, original do fabricante. Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 2 Kg.

**Data:** 13/08/2021 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27327  
**Lote/Item:** 2/2  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 1.462  
**Unidade:** Und  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88 * VENCEDOR *	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,63

Item 6: ADOÇANTE - DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Frascos	ADOÇANTE - DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E QUANTIDADE.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para a merenda escolar do município de Nova Esperança do Sul, RS – recursos próprios e do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

**Data:** 13/07/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão.132021 / UASG:987381  
**Lote/Item:** /3



Descrição: Calda doce para recheio , cobertura - ADOÇANTE DIETÉTICO SEM SACAROSE.  
 EMBALAGEM COM 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO  
 COM A FICHA TÉCNICA DETALHADA.

CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA

Ata: Link Ata FOLHA 032

Adjudicação: 29/07/2021 RÚBRICA

Homologação: 30/07/2021 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 3,61
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ADOCANTE - ADOCANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, dietético, líquido a base de STÉVIA. Embalagem em frasco de 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. PRAZO VALIDADE 3 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.	Identificação: Nº Licitação: 872347
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2021 13:51
	Homologação: 14/07/2021 13:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 30
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.665.901/0001-07	J & J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,49
* VENCEDOR *		
	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 28/05/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ADOCANTE, dietético, líquido, tipo artificial, contendo sacarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação, prazo/data de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS. Ref. SAEB 89.40.00.00155622-3	Identificação: Nº Licitação: 872763
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/07/2021 15:27
	Homologação: 16/07/2021 15:27
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		



Item 7: TOMATE - COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	TOMATE - COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME	SEMED - ANAJATUBA FOLHA 033 RÚBRICA

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..</p> <p><b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada</p> <p><b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA</p>	<p><b>Data:</b> 21/10/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:552021 / UASG:762600</p> <p><b>Lote/Item:</b> /43</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 25/10/2021 16:18</p> <p><b>Homologação:</b> 26/10/2021 11:33</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5.200</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma 0,00</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..</p> <p><b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada</p> <p><b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA</p>	<p><b>Data:</b> 21/10/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:552021 / UASG:762600</p> <p><b>Lote/Item:</b> /111</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 25/10/2021 16:27</p> <p><b>Homologação:</b> 26/10/2021 11:57</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.300</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma 0,00</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,85
* VENCEDOR *		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,94
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 12,25
41.806.616/0001-31	MANDUCARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,45
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 13,90
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 17,79
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 17,79
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 20,00





Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de frutas e hortaliças para as aulas práticas dos cursos de tecnologia em gastronomia, técnico em cozinha, técnico em eventos, tecnologia em hotelaria e técnico em hospedagem do IFF campus Cabo Frio.

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: tomate salada

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 20/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158139  
 Lote/Item: /66  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Quilograma 0,00  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.900.031/0001-22 * VENCEDOR *	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,70
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,12

Item 8: SAL REFINADO IODADO - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS.

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,69

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de material de consumo sendo (produtos alimentícios, hortifrutigranjeiro, pães, massas entre outros) para atender as necessidades da Residência oficial e Gabinete do Governador, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SUGESP.

Descrição: Pote de condimento - Sal refinado iodado, pacote de 1 kg, validade mínima 24 meses, data de embalagem não superior a 30 dias.OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG

Data: 27/10/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:4182021 / UASG:925373  
 Lote/Item: 3/49  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 36  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO	R\$ 1,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS

Data: 27/10/2021 08:00



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Assistência Social.

destinados aos atendimentos dos Programas, serviços, ações e projetos da Secretaria, sendo CRAS/SCFV/CREAS/Programa Bolsa Família e Casa das

Libélulas, com entrega conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nerópolis.

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg/g, aditivos: iodato de potássio e antiemético ferrocianeto de

CatMat: 461092 - SAL

Modalidade: Pregão Eletrônico SEMED - ANAJATUBA

SRP: SIM

FOLHA

Identificação: Nº Pregão 51/2021 / UASG 989481

Lote/Item: /81

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 1,80
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, gêneros de alimentação..

Descrição: Sal - Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg/g, aditivos: iodo, prussiato amarelo soda, sílico alumínio sódio, acidez: 7,50 ph

CatMat: 216911 - SAL

Data: 13/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 312021 / UASG: 160129

Lote/Item: /169

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/10/2021 16:16

Homologação: 21/10/2021 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 0,85
* VENCEDOR *		
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,05
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,16
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1,19
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 1,25
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 1,40
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,90
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,05
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 9,63
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,63
10.653.955/0001-00	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 9,63

Item 9: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS.

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição
15.500 Pacotes	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. ENVOLUCRO PLÁSTICO DE 400G E EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. APRESENTAR A MARCA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 13/07/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para a merenda escolar do município de Nova Esperança do Sul, RS – recursos próprios e do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: <b>Calda doce para recheio , cobertura - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. VALIDADE DE 03 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A FICHA TÉCNICA DETALHADA</b>	SRP: NÃO
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987381
	Lote/Item: /19
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 29/07/2021 11:10
	Homologação: 30/07/2021 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 24/02/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para a merenda escolar do município de Nova Esperança do Sul, RS recursos próprios e do programa nacional de alimentação escolar PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: <b>Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Mercadoria , Bens , Alimento , Objetos - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. VALIDADE DE 03 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A FICHA TÉCNICA DETALHADA UNIDADE: UN</b>	SRP: NÃO
CatSer: 17167 - Armazenamento , guarda , conservação , distribuição - mercadoria , bens , alimento , objetos	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:987381
	Lote/Item: /19
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 01/03/2021 11:50
	Homologação: 20/05/2021 13:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 5,85
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESPESAS NAO COMPUTADAS. Prefeitura Municipal do Chui/RS	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: GENEROS ALIMENTAÇÃO P/ KITS MERENDA - PLANO EMERGENCIAL P/ OS ALUNAS. SEC. DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO



Descrição: Biscoito cream craker - Biscoito cream craker

Identificação: 606202  
Lote/Item: 1/3  
Ata: N/A  
Fonte: chui-portais.govcloud.com.br/PRON  
IMTB/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 200  
Unidade: PAC  
UF: RS

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 037  
RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.740.451/0001-06 * VENCEDOR *	LONDRES MACRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,47

Item 10: BISCOITO TIPO MARIA - INGREDIENTES :FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Pacotes	BISCOITO TIPO MARIA - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE ANTE LECITINA DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: INVÓLUCRO PLÁSTICO DE 400G EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,33  
*Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	<b>Data:</b> 25/10/2021 12:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios para formação de kits da merenda escolar para atender os alunos da área urbana e área rural, beneficiários do programa nacional de alimentação escolar – PNAE, do município de Uiramutã/RR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:980038
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2021 12:06
	<b>Homologação:</b> 27/10/2021 13:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.789/0001-02 * VENCEDOR *	HORUS COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO- EIRELI	R\$ 5,33
14.464.770/0001-08	R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 6,00
31.581.699/0001-54	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 5,17  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios para suprir as necessidades de todas as Secretarias do Município de Paula Freitas - PR.  
 Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano  
 CatMat: 232236 - BISCOITO

Data: 25/10/2021  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão742021 / UASG:987753  
 Lote/Item: /12  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 26/10/2021 14:36  
 Homologação: 26/10/2021 14:54  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06 * VENCEDOR *	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,96
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 4,01
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,60
68.794.478/0001-74	MERCADO KÜSERA LTDA	R\$ 7,10

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,29

inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem  
 Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de padaria e laticínios) para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.  
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA  
 CatMat: 232144 - BISCOITO

Data: 21/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão 302021 / UASG:784810  
 Lote/Item: /8  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 26/10/2021 17:50  
 Homologação: 29/10/2021 10:16  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 16.710  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 4,90
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,20
28.030.549/0001-48 * VENCEDOR *	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 5,39
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,39
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,39
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 5,39
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,39

Item 11: CENOURA - COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS

Preço Estimado: R\$ 7,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMzDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMzDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

Quantidade	Descrição
3.000 Quilogramas	CENOURA - COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESENTES DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..  
 Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

Data: 26/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG.928723  
 Lote/Item: /25  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 309  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Diretoria-Geral do Pessoal  
 Diretoria de Pessoal Militar  
 Centro de Instrução Almirante Alexandrino  
 Objeto: Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..  
 Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura  
 CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 21/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:552021 / UASG.762600  
 Lote/Item: /48  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 25/10/2021 16:19  
 Homologação: 26/10/2021 11:38  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5.050  
 Unidade: Quilograma 0,00  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.806.616/0001-31 * VENCEDOR *	MANDUCARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,45
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,30
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 9,13
36.245.543/0001-16	OG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,13
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 9,13
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,13
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Diretoria-Geral do Pessoal  
 Diretoria de Pessoal Militar  
 Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 21/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:762600



Lote/Item: /51

SEMED - ANAJATUBA

Ata: [Link Ata](#)

FOLHA

Adjudicação: 25/10/2021

RÚBRICA

Homologação: 26/10/2021 11:50

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3.050

Unidade: Quilograma 0,00

UF: RJ

Objeto: Eventual aquisição de Hortifrutigranjeiro para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA)..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.806.616/0001-31 * VENCEDOR *	MANDUCARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,48
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50

Item 12: CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO - CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.

Preço Estimado: R\$ 36,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,91

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA DE PATINHO - CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO, (PCT 1 KG DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC). VALIDADE DE 2 MESES. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, referente aos itens desertos do pregão eletrônico 046/2021, para a rede municipal de ensino de Santo Antonio do Paraíso/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Moída,

Identificação: NºPregão:612021 / UASG:987863

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 110

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 20/10/2021 09:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a)

SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:122021 / UASG:152004  
 Lote/Item: /4  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 03/11/2021 12:51  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.160.210/0001-10	ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208	R\$ 34,00
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 34,62
* VENCEDOR *		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,62
39.913.528/0001-97	PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,62
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,62
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,62
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 40,00
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 52,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 9 Melhores Propostas Finais**

R\$ 37,70

*Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios de Carnes.

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a)

**CatMat:** 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 19/10/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:622021 / UASG:120006  
 Lote/Item: /20  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.700  
 Unidade: Quilograma  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,87
* VENCEDOR *		
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,90
32.532.318/0001-00	P&G ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,72
26.687.803/0001-50	MMA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 32,28
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,98
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,72
40.396.637/0001-63	NGM COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 40,81
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 80,00





**Item 13: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - APRESENTAR-SE CONGELADOS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.**

Preço Estimado: R\$ 15,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,54

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - APRESENTAR-SE CONGELADOS, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SEMED - ANAJATUBA FOLHA 047 RUBRICA

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.</p> <p><b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso</p>	<p><b>Data:</b> 29/10/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:928770</p> <p><b>Lote/Item:</b> /27</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 01/11/2021 08:37</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 910</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> TO</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 16,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 16,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 16,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 16,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante</p> <p><b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p><b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso</p>	<p><b>Data:</b> 20/10/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:122021 / UASG:152004</p> <p><b>Lote/Item:</b> /6</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 03/11/2021 12:51</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 700</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.913.528/0001-97	PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,57
* VENCEDOR *		
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 14,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA EIRELI	R\$ 14,71
38.160.210/0001-10	ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02888255208	R\$ 18,50
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,55

SEMED - ANAJATUBA  
 FOLHA 042  
 RÚBRICA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA  
**Objeto:** Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de hortifrutigranjeiros, carnes e derivados, mediante registro de preço, para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luis Eduardo Magalhães e Secretaria de Administração do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste edital e no termo de referência.  
**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a) processamento: sem pele, sem osso  
**CatMat:** 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA

**Data:** 06/10/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão 182021 / UASG:983023  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/10/2021 17:27  
**Homologação:** 14/10/2021 11:09  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.800  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.016.188/0001-61	NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00

\* VENCEDOR \*

**Item 14: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ - OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE.**

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.260 Pacotes	CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ - OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, RESISTENTE, DE 500G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO-RDC Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC.  
**Descrição:** CESTA DOMESTICA - COLORIFICO EM PÓ. CONDIMENTO PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO. INTEGRO, ATOXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.  
**CatMat:** 27898 - CESTA DOMESTICA

**Data:** 01/10/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 64/2021 / UASG: 158516  
**Lote/Item:** 22/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 094  
RÚBRICA F

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 31/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Divino das Laranjeiras- MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante - COLORÍFICO: produto obtido a partir do urucum, pó fino de alaranjada, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 12 meses, embalagem atóxica, resistente contendo peso líquido de 500g.	SRP: SIM
CatMat: 27405 - CORANTE	Identificação: NºPregão:302021 / UASG.984441
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2021 14:47
	Homologação: 08/09/2021 08:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Grama
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.099.515/0001-84 * VENCEDOR *	NORIVAL BATISTA BRITO	R\$ 6,90

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acara/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - COLORAL (COLORIFICO) 500G - EM PACOTE Condimento em pó contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAAL NATURAL	Identificação: NºPregão 392021 / UASG 980403
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 08:52
	Homologação: 23/09/2021 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.247.470/0001-97 * VENCEDOR *	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00

Item 15: MOELA DE FRANGO - CONGELADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Preço Estimado: R\$ 16,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,23



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MOELA DE FRANGO - CONGELADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANT E, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**SEMED - ANAJATUBA**  
**FOLHA** 095 R\$ 14,36  
**RÚBRICA** G

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	<b>Data:</b> 21/09/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de embalagem e preparo de alimentos visando atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria e UASG participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: moela, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447589 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE MOELA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Identificação:</b> N°Pregão.22021 / UASG.160030
	<b>Lote/Item:</b> /266
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 30/09/2021 16:30
	<b>Homologação:</b> 30/09/2021 17:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.833.943/0001-75 * VENCEDOR *	TATIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,67
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 18,06

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 20,33

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	<b>Data:</b> 30/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao CMEI Ciranda do Saber, CMEI José Oguido e Escola municipal Helena Kolody do município de Prado Ferreira/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: moela, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447589 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE MOELA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Identificação:</b> N°Pregão.152021 / UASG.980874
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.685.487/0001-29 * VENCEDOR *	DANIEL BARBOZA CARDOSO	R\$ 20,33

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 13,99

<b>Órgão:</b> GASTOS COM RECURSO PRÓPRIOS Prefeitura Municipal de Palmares do Sul/RS	<b>Data:</b> 16/09/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Alimentos Casa de Passagem EMERGENCIAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa
<b>Descrição:</b> MIÚDOS DE FRANGO- moela, embalagem com no mínimo 1kg - MIÚDOS DE FRANGO- moela, embalagem com no mínimo 1kg	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 68542021
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A





Fonte: transparencia.palmaresdosul.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&ite

m=2

Quantidade: 6

Unidade: Kg

UF: RS

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 046  
RÚBRICA 7

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.806.557/0001-40	TRANSPORTES E REPRESENTACOES MANIL LTDA	R\$ 13,99
* VENCEDOR *		

Item 16: FEIJÃO CARIOCA - CLASSE CARIOCA: ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA - CLASSE CARIOCA: ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Medio de Taquaralto por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1  
Data: 04/11/2021 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão.12021 / UASG:928746  
Lote/Item: /13  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 360  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 7,11
* VENCEDOR *		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,11
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 7,15
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,96
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,96
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,96
36.066.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 7,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO  
Data: 29/10/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.  
Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928770  
Lote/Item: /21  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 01/11/2021 08:37  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 700  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

**SEMED - ANAJATUBA**  
FOLHA 047  
RÚBRICA 4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 8,65
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,65
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,65
* VENCEDOR *		
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 8,65
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar para Educação Infantil.  
Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1

Data: 25/10/2021 08:45  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:925596  
Lote/Item: /8  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 26/10/2021 09:48  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 340  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.139.991/0001-77	MORETTI & MATHIUS LTDA	R\$ 8,49
* VENCEDOR *		

Item 17: ÓREGANO - DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Pacotes	ÓREGANO - DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 14/10/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:158124  
Lote/Item: /140



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMzDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMzDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMzDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para eventual aquisição de insumos agrícolas, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano – Campus Ceres, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos

**Descrição:** Semente - SEMENTE DE ORÉGANO, EMBALAGEM COM 100 MG

**CatMat:** 150157 - SEMENTE

**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Envelope  
**UF:** GO

**SEMED - ANAJATUBA**  
**FOLHA** 048  
**RÚBRICA**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 2,43
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,73

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

**Objeto:** Aquisição de produtos de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Cereal preparado - ORÉGANO DESIDRATADO - PACOTE COM 100G. CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, INTEGRO, RESISTENTES, HERMETICAMENTE FECHADO.

**CatMat:** 56162 - CEREAL IN - NATURA

**Data:** 31/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:432021 / UASG:450068  
**Lote/Item:** /80  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 17/09/2021 11:45  
**Homologação:** 17/09/2021 14:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 336  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,58
* VENCEDOR *		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA	R\$ 3,88

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,76

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

**Descrição:** Tempero - Orégano granulado. Apresentação: Embalagem igual ou superior a 100gr. Características: Apresentação natural, aspecto físico granulado, embalagem contendo informações sobre o produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

**CatMat:** 150988 - TEMPERO

**Data:** 18/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:952021 / UASG:988183  
**Lote/Item:** /200  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 122  
**Unidade:** Embalagem 100,00 G  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,99
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00



Item 18: LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE - COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1LITRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE - COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1LITRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,40

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE GALILEIA / (1) MUNICÍPIO DE GALILEIA	Data: 17/05/2021 09:00
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GALILEIA/MG	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: LEITE - LEITE UHT integral de vaca com 0% lactose: com informações nutricionais, embalagem tetrapack contendo 1 litro. registro no ministério da agricultura - sif. validade mínima de 3 meses da entrega.	Identificação: Nº Licitação: 867477 Lote/Item: 33/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/05/2021 09:45 Homologação: 21/05/2021 09:45 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 2.000 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO AÇO. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data: 13/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar, para o período de 12 meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1 LITRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA - LEITE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0% LACTOSE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1 LITRO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA	Identificação: 00004921 Lote/Item: 1/53 Ata: Link Ata Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/ Quantidade: 110 Unidade: UNID UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.899.357/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO S J EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,60

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICÍPIO ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDOIA	Data: 30/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de diversos tipos de leite (zero lactose) com entregas parceladas durante o exercício de 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO
	Identificação: 00004221 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata



Descrição: LEITE INTEGRAL 0% LACTOSE CAIXA TETRA PAK 1 LT - LEITE UHT/UAT, LEITE INTEGRAL COM ZERO % LACTOSE; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA ; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMAS VIGENTES; PRODUTO SUJEITO A - LEITE INTEGRAL 0% LACTOSE CAIXA TETRA PAK 1 LT - LEITE UHT/UAT; LEITE INTEGRAL COM ZERO % LACTOSE; EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA ; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMAS VIGENTES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS NA DATA DA ENTREGA.

Fonte: transparencia.aguasdelindoia.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 730  
Unidade: UN  
UF: SP

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 050  
RÚBRICA CF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.488.453/0001-89 * VENCEDOR *	MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI	R\$ 6.60

Item 19: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO.

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA S-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, DE MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO	Data: 17/09/2021 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis), com a finalidade de atender as metodologias das atividades coletivas a serem desenvolvidas pelo Território Central/Escritório Regional de Ji-Paraná e Escritórios Locais pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espagete	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:602021 / UASG:926584
	Lote/Item: /14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 21/09/2021 13:06
	Homologação: 07/10/2021 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 564
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.010/0001-25 * VENCEDOR *	M. DE FREITAS	R\$ 3,52
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 09/09/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:987753





Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espaguete

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2021 08:57

Homologação: 14/09/2021 09:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,35
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,36
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,90
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 18/08/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios em geral para fornecimento de merenda nas escolas e Centros de Educação Infantil desta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espaguete

Identificação: NºPregão:482021 / UASG:987979

Lote/Item: /83

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90 * VENCEDOR *	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,55
81.584.278/0010-46	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL	R\$ 4,59
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,59

Item 20: ÓLEO DE SOJA REFINADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS: EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET), ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 900ML.

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade Descrição

Observação

4 500 Litros ÓLEO DE SOJA REFINADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGENS: EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET), ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 270, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,85

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR

Data: 18/10/2021 09:00

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.

**Descrição:** Carvão vegetal - Óleo de Soja Refinado - óleo extra refinado de soja, tipo 1, embalagem de 900 ml. No caso de latas, não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.

**CatMat:** 16888 - CARVAO VEGETAL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:532021 / UASG:987693

**Lote/Item:** /125

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 9,50
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 9,50
15.286.977/0001-94	FRANCIELLI BATTISTI - MERCEARIA	R\$ 9,56
* VENCEDOR *		
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 9,56
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 9,56
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,56
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 9,56
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados. PAG: 67222.001860/2020-89.

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO, 1ª QUALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAÇÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

**Data:** 24/08/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:502021 / UASG:120631

**Lote/Item:** /13

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 08/09/2021 19:51

**Homologação:** 09/09/2021 12:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.395

**Unidade:** EMBALAGEM 900,00 ML

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,58
* VENCEDOR *		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,59
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,93
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 9,07
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 9,27
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,28
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 10,49
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,50
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 10,78
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,53
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,78
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

SEMED - ANAJATUBA  
 FOLHA 053  
 RÚBRICA

da Proposta Final R\$ 15,00  
 R\$ 19,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Base Aérea de Natal

**Data:** 24/08/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados. PAG: 67222.001860/2020-89.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICACÃO CULINÁRIA GERAL, TIPO REFINADO, 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 365 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAÇÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM ATÓXICA COM 900ML. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 8 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 13.00%.

**SRP:** SIM

**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

**Identificação:** NºPregão 502021 / UASG:120631

**Lote/Item:** /14

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 08/09/2021 19:45

**Homologação:** 09/09/2021 12:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.105

**Unidade:** EMBALAGEM 900,00 ML

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,98
* VENCEDOR *		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,99
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,39
28.623.598/0001-94	ILSEA A CAVALCANTI	R\$ 9,60
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 9,68
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,77
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 10,78
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,53
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,78
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,97
38.216.905/0001-76	JOAO GABRIEL LIMA DE ALMEIDA 09336566458	R\$ 20,00

Item 21: CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
6.800 Pacotes	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 - CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DAS FLÔRES/RJ

**Data:** 19/08/2021 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/09/2021 12:12

Homologação: 17/09/2021 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 253

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio de alimentação escolar, para atender aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através das escolas e creches, por meio de Registro de Preços pelo período de 06 (seis) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Cereal natural** - milho para canjica, grupo especial, subgrupo despelucado, classe branca, tipo 2, acondicionado em embalagem plastica original, embalagem 500g.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,09
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI	R\$ 3,15
39.341.555/0001-32	RG ALIMENTOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 3,29
22.368.078/0001-04	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
40.304.289/0001-57	PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA	R\$ 3,89
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,01
14.691.038/0001-62	JOSE R JULIO DA SILVA CESTAS BASICAS E UTILIDADES DO LA	R\$ 5,05

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escorares "Não Executoras" da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Calda doce para recheio , cobertura** - Milho para canjica amarelo/branco - milho para canjica.Embalagem de 500g. Validade minima de 6 (seis) mesesa partir da data da entrega. A Embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação, procedência,informações nutricionais, número de lote, data devalidade,quantidade/peso do produto

Data: 28/07/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4352021 / UASG:925373

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/07/2021 14:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.162.679/0001-40 * VENCEDOR *	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,83

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.

Data: 09/08/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27169

Lote/Item: 36/36

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND.

UF: TO



Descrição: MILHO TIPO GRÃO PARA CANJICA BRANCO. Especificação: tipo 1 - MILHO TIPO GRÃO PARA CANJICA BRANCO. Especificação: tipo 1, conteúdo 80% de grãos inteiros, preparado com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade aplicação mungunzá (canjica). Cor característica e despeliculado. Embalados em pacotes de 500 g. Isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-43 * VENCEDOR *	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 3,29
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,30

Item 22: VINAGRE DE ÁLCOOL - EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Embalagens	VINAGRE DE ÁLCOOL - EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDAD E DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DA TA DE ENTREGA NA UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,70

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada	<b>Data:</b> 11/08/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão 42021 / UASG:160526 <b>Lote/Item:</b> /195 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 350 <b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para atender as atividades do Setor de Aprovisionamento, generos alimenticios e gás engarrafado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nesta IRP.	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido	
<b>CatMat:</b> 269223 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,33
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,43
18.722.210/0001-59	QUELEN FERNANDES DA ROSA	R\$ 3,70
08.851.711/0001-81	BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,73
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,57

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Data:** 10/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão 242021 / UASG:160202





Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás liquefeito de petróleo.

Descrição: Vinagre - Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos

CatMat: 217096 - VINAGRE

Lote/Item: /475  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 403  
 Unidade: Frasco 500,00 ML  
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,57
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,98  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Unidade Mista de Saúde São Francisco, deste Município de Santa Cruz da Baixa Verde/PE.

Descrição: VINAGRE - VINAGRE. Vinagre de álcool, fermentação acética de mistura hidroalcoólica originária do álcool etílico. Produto deve seguir legislação vigente. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Ausência de elementos estranhos a sua natureza. Rotulagem obrigatória. Embalagem em garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500 ml do produto. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2016. - 13890

Data: 21/07/2021 10:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Licitação: 881862  
 Lote/Item: 24/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 26/07/2021 08:50  
 Homologação: 26/07/2021 08:50  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 600  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		

Item 23: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – SABOR MORANGO - EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO E COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Litros	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – SABOR MORANGO - EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO O LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO E COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR A MARCA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,23  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higiene para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Casa Lar e Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Paula Freitas/PR.

Descrição: Bebida Láctea - Bebida láctea, sabor: morango, apresentação, embalagem tetrapack

Data: 05/07/2021 08:15  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 392021 / UASG: 987753  
 Lote/Item: /67  
 Ata: Link Ata



CatMat: 304420 - BEBIDA LÁCTEA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1000,00 ML

UF: PR

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 037

RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 8,23
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 28/06/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:412021 / UASG:160339 Lote/Item: /61 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás de Cozinha para atender às necessidades da obra de Jucurutu-RN e Sede do 1º BEC. COM ALTERAÇÃO DE ITENS.	Quantidade: 500 Unidade: Litro UF: RN
Descrição: Bebida láctea - Bebida láctea, sabor: morango, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas	
CatMat: 339482 - BEBIDA LÁCTEA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.383/0001-47	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,90
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
27.672.150/0001-06	NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO	R\$ 7,00
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 7,25
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,66
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 8,66
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 9,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL	Data: 14/04/2021 13:00
Objeto: Aquisição para oferta de alimentos ricos em proteína para as unidades de acolhimento e centro dia existente no município..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:984373 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata
CatMat: 339482 - BEBIDA LÁCTEA	Adjudicação: 14/04/2021 15:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240 Unidade: Litro UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.601.572/0001-94	BONOBOI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,48
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMzDGzLOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMzDGzLOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

Item 24: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
21.000 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 200 G.. DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PE GAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTR ICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 27/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas da secretaria de promoção social, centro de referência de assistência social – CRAS e serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV, mediante entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do termo de referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	<b>Identificação:</b> NºPregão:212021 / UASG:982603
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 04/11/2021 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 5,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,50
28.561.910/0001-62	EDIVAN EDILSON AMORIN 06189274412	R\$ 8,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	<b>Data:</b> 06/10/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios ( Industrializados)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DA VACA, TEOR DE GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMB. COM 200G.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> NºPregão:1082021 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32.400
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 200,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.483.444/0002-60	BETANIA LACTEOS S.A.	R\$ 6,90
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,95
18.587.458/0001-54 * VENCEDOR *	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 6,97
12.506.189/0001-78	A C FOFAN	R\$ 6,97
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 6,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,97
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 6,97

SEMED - ANAJATUBA  
 FOLHA 059  
 RÚBRICA [assinatura]

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.  
 Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo

Data: 29/09/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:140182021 / UASG:925998  
 Lote/Item: 2/62  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 23.847  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 6,71
* VENCEDOR *		
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00

Item-25: PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" - DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA".

Preço Estimado: R\$ 0,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Quantidade	Descrição	Observação
67.000 Unidades	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" - DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG  
 Objeto: Aquisição de Pães.  
 Descrição: Lista de classificação - PÃO PARA CACHORRO QUENTE, COM 50 GRAMAS CADA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÁXIMO 50 PÃES. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERÁ SER INFORMADA.  
 CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 13/10/2021 11:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão.852021 / UASG:985385  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 05/11/2021 16:19  
 Homologação: 05/11/2021 16:20  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 268.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	FOLHA	RÚBRICA	Valor da Proposta Final
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS			R\$ 0,70
* VENCEDOR *				
23.895.311/0001-61	INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICACAO SA MARIA LTDA			R\$ 0,75

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 22 BATALHAO LOGISTICO	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (pão)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MISTURA PARA PASTEL - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TOPO SEMIDOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE, PÃO COM QUALIDADE SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR ÀS MARCAS: QUALITÁ, PULLMAN E WICKBOLD. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA ENTRE OS DIAS 13/08/2021 A 15/08/2021.	SRP: NÃO
CatMat: 6246 - MISTURA PARA PASTEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2021 / UASG: 160456
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.428
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.483/0001-04	THIAGO DA CRUZ CLEMENTE	R\$ 0,73
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ANGELIM / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM	Data: 20/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preços de âmbito tão somente municipal para eventual aquisição, para entrega parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, em embalagem usual de mercado, destinados à manutenção da merenda escolar deste Município de Angelim-PE.	Modalidade: Pregão
Descrição: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - Pão para cachorro quente, com peso unitário de aproximadamente 50 gramas, produto fermentado, preparado com farinha de Trigo, sal, e água, entrega diária e na quantidade solicitada com antecedência. Embalado com sacolas plásticas específicas com validade suficiente para seis dias.	SRP: SIM
	Identificação: Nº Licitação: 871444
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2021 11:47
	Homologação: 07/06/2021 11:47
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 12.000
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.846.045/0001-35	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 0,51
* VENCEDOR *		
	ADEMILTON JOSE CAVALCANTE	R\$ 0,54
	Y M S DA SILVA - ME	R\$ 0,66

Item 26: PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Preço Estimado: R\$ 8,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22





Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1 2/78 DA CNNPA.	

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 061  
RÚBRICA 5 R\$ 9,30

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino.  
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pimentão verde

Data: 29/10/2021 08:15  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:212021 / UASG:988759  
Lote/Item: /4  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 29/10/2021 10:31  
Homologação: 29/10/2021 10:36  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 15  
Unidade: Quilograma  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.836.322/0001-75 * VENCEDOR *	MERCADO PRIMIERI LTDA	R\$ 6,60
27.448.061/0001-72	ALAIUR CARON 03896209043	R\$ 12,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense  
Objeto: Aquisição de frutas e hortaliças para as aulas práticas dos cursos de tecnologia em gastronomia, técnico em cozinha, técnico em eventos, tecnologia em hotelaria e técnico em hospedagem do IFF campus Cabo Frio.  
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pimentão verde  
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 20/10/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158139  
Lote/Item: /55  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 200  
Unidade: Quilograma 0,00  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,03
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,40

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR  
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.  
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pimentão verde  
CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/10/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:532021 / UASG:987693  
Lote/Item: /136  
Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXbA65xJdlroDp30GGAPq)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXbA65xJdlroDp30GGAPq

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade 0,00

UF: PR

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 069  
RÚBRICA CF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI - MERCEARIA	R\$ 8,10
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 8,15
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 8,79

Item 27: SARDINHA ENLATADA - SARDINHA, EM LATA 125G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Latas	SARDINHA ENLATADA - SARDINHA, EM LATA 125G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa emergencial é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Sardinha enlatadas com óleo, rico em ômega 3, embalagem com 125 gramas - Sardinha enlatadas com óleo, rico em ômega 3, embalagem com 125 gramas	Identificação: 1322
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_figueirao
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.361.472/0001-55 * VENCEDOR *	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 6,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	Data: 25/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para compor o Kit Merenda Escolar, para os alunos da Rede Municipal de Educação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL ENLATADA 250G - Peixe em conserva - SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL ENLATADA 250G - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com molho de tomate	Identificação: 27922
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.325
	Unidade: UN
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-04	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 4,73
* VENCEDOR *		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,90

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 063  
RÚBRICA

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,30  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA Data: 23/08/2021 00:00  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Descrição: SARDINHA 125 GRAMAS, ENLATADO CONSERVADA EM ÓLEO., COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E DESCRIÇÃO DO PRODUTO. - SRP: SIM  
SARDINHA 125 GRAMAS, ENLATADO CONSERVADA EM ÓLEO., COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E DESCRIÇÃO DO PRODUTO. Identificação: 00023721  
Lote/Item: 1/13  
Ata: N/A  
Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia  
Quantidade: 50  
Unidade: UNID  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,30
* VENCEDOR *		

Item 28: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 250 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM).

Preço Estimado: R\$ 53,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 250 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,50  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Data: 29/09/2021 10:00  
Comando do Exército Modalidade: Pregão Eletrônico  
Comando de Operações Terrestres SRP: SIM  
Comando de Aviação do Exército Identificação: NºPregão.222021 / UASG:160518  
Base de aviação de Taubaté Lote/Item: /88  
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios da Base de Aviação de Taubaté. Ata: [Link Ata](#)  
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) Adjudicação: 28/10/2021 16:24  
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA Homologação: 29/10/2021 15:30  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2.750  
Unidade: Quilograma  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.072/0001-32 * VENCEDOR *	BUFFET FAMIGLIA MORETTI EIRELI	R\$ 35,26
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 40,00
20.902.434/0001-94	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 56,49
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 56,50
22.346.981/0001-66	COMERCIAL CAMARGO ORTIZ EIRELI	R\$ 57,00
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 75,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA          Comando do Exército          Comando de Operações Terrestres          Comando de Aviação do Exército          Base de aviação de Taubaté</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios da Base de Aviação de Taubaté.</p> <p><b>Descrição:</b> Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: musculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)</p> <p><b>CatMat:</b> 447732 - CARNE SALGADA</p>	<p><b>Data:</b> 29/09/2021 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão.222021 / UASG:160518</p> <p><b>Lote/Item:</b> /375</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 28/10/2021 16:48</p> <p><b>Homologação:</b> 29/10/2021 15:58</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 750</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.072/0001-32 * VENCEDOR *	BUFFET FAMIGLIA MORETTI EIRELI	R\$ 35,26
22.346.981/0001-66	COMERCIAL CAMARGO ORTIZ EIRELI	R\$ 54,00
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON EIRELI	R\$ 56,60

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA</p> <p><b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA.</p> <p><b>Descrição:</b> Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)</p> <p><b>CatMat:</b> 447734 - CARNE SALGADA</p>	<p><b>Data:</b> 23/09/2021 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão.112021 / UASG:980525</p> <p><b>Lote/Item:</b> /35</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 20/10/2021 14:26</p> <p><b>Homologação:</b> 27/10/2021 12:21</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53 * VENCEDOR *	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 47,90
31.522.503/0001-50	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 48,00
26.574.314/0001-91	AILSON PANTOJA TEIXEIRA	R\$ 50,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
35.300.606/0001-27 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 52,96

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 065  
RÚBRICA

Item 29: AMIDO DE MILHO - 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	AMIDO DE MILHO - 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER IN FORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 200G. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE Data: 09/07/2021 09:00  
Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO - MISTURA A BASE DE AMIDO, acondicionado em embalagem de papel resistente de 200g, sabor tradicional, 1ª qualidade. Identificação: 25370  
Lote/Item: 27/1  
Ata: Link Ata  
Fonte: licitane.com.br  
Quantidade: 2.100  
Unidade: UND  
UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
28.857.777/0001-96 WALTER DA COSTA SANTOS R\$ 3,45  
\* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA Data: 21/05/2021 09:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES-MA Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Descrição: AMIDO DE MILHO: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 37 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução n. 38 FNDE. Pó fino - AMIDO DE MILHO: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 37 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução n. 38 FNDE. Pó fino, branco, inodoro e insípido, contendo cerca de 27% de amilose e 73% de amilopectina. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,2%, teor máximo de umidade de 14% PP, acidez máxima de 2,5%v/p e 84 % p/p de amido. Não devera apresentar impurezas visíveis ou sujidades. Embalagem primária de pacotes de polietileno, pesando 200g. Identificação: 23122  
Lote/Item: 14/14  
Ata: Link Ata  
Fonte: licitane.com.br  
Quantidade: 1.200  
Unidade: Pct/200g  
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
13.766.149/0001-28 CASA PIMENTEL EIRELI R\$ 2,00  
\* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMzDGzI0HT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq



Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI / (1) MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

Data: 20/05/2021 **FOLHA 066**

Modalidade: Pregão **RÚBRICA**

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 871897

Lote/Item: 7/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/06/2021 10:04

Homologação: 03/06/2021 10:04

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500

UF: PI

**Descrição:** AMIDO DE MILHO - Amido de milho. Caixa com 200 g. Amido de Milho tipo 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.626.216/0004-23	ALBERTO RODRIGUES GOMES	R\$ 3,48
* VENCEDOR *		

Item 30: COCO RALADO - SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100 GR. EMBALAGEM DE 100G. APRESENTAR A MARCA

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.800 Pacotes	COCO RALADO - SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100 GR. EMBALAGEM DE 100G. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 28/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gas engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do município de janiópolis - paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Côco seco - Côco seco, apresentação: ralado, aplicação: culinária em geral

Identificação: Nº Pregão: 432021 / UASG.987637

Lote/Item: /45

CatMat: 237917 - CÔCO SECO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 5,49
* VENCEDOR *		
38.125.895/0001-63	CARITTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 5,50
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS

Data: 27/10/2021 08:00



Relatório gerado no dia 11/11/2021 17:00:00 (IP: 168.232.133.50)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsmZDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsmZDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsmZDGzIOHT9qqZQk2bMVDwNEXxbA65xJdlroDp30GGAPq

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Assistência Social destinados aos atendimentos dos Programas, serviços, ações e projetos da Secretaria, sendo CRAS/SCFV/CREAS/Programa Bolsa Família e Casa das Libélulas, com entrega conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nerópolis..

**Descrição:** Côco ralado - Côco ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação desidratado e triturado, características adicionais: desengordura, sem glúten

**CatMat:** 427816 - CÔCO RALADO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:512021 / UASG:989487  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Pacote 100,00 G  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.240.240/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,78

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,80  
*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Orgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios para suprir as necessidades de todas as Secretarias do Município de Paula Freitas - PR..

**Descrição:** Côco seco - Côco seco, apresentação: ralado

**CatMat:** 237916 - CÔCO SECO

**Data:** 25/10/2021 08:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:742021 / UASG:987753  
**Lote/Item:** /56  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 26/10/2021 14:42  
**Homologação:** 26/10/2021 15:06  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Pacote 100,00 G  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.497.666/0001-86 * VENCEDOR *	PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,75
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,80
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 4,08

**Item 31: BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), GORDURA DE PALMA.**

**Preço Estimado:** R\$ 5,30 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,30      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E AMÊNDOA), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL, CAFÉ SOLÚVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELÃ EM PÓ, CANELA EM PÓ, CACA U ALCALINO EM PÓ, FIBRA SOLÚVEL, FERMENTOS QUÍMICOS, ALFARROBA EM PÓ, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSÍDEO D E ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRES CIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR A MARCA	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

SEMED - ANAJATUBA  
FOLHA 068 R\$ 3,78  
RÚBRICA

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	Data: 15/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO DISTRITO DO TABOCO DO MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO X DESTE EDITAL.	Modalidade: Pregão
Descrição: Biscoito doce sem glúten e sem lactose – de primeira linha - elaborados a partir de farinhas obtidas de milho, arroz e/ou batata, em substituição a farinhas que contem glúten. Sabores diversos (coco, chocolate e banana om canela). O produto devera estar e - Biscoito doce sem gluten e sem lactose – de primeira linha - elaborados a partir de farinhas obtidas de milho, arroz e/ou batata, em substituição a farinhas que contem glúten. Sabores diversos (coco, chocolate e banana om canela). O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a contar com a data de fabricação. Embalagem plástica ou de papel de 120g (cento e vinte gramas).	SRP: SIM
	Identificação: 864
	Lote/Item: 1/84
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaL_de_corguinho
	Quantidade: 30
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,78

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 06/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Rede Municipal de Ensino, Residência Terapêutica e Administração Geral da Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN. INGREDIENTES: POLVILHO, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL LACRADO COM PESO LÍQUIDO DE ATÉ 100 GRS. - BISCOITO DE POLVILHO SEM LACTOSE E SEM GLÚTEN. INGREDIENTES: POLVILHO, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL LACRADO COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 100 GRS.	SRP: SIM
	Identificação: 00004321
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.531.466/0001-72	F. M. R. GUIMARAES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,21

Órgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI	Data: 19/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E CARNES, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (B1, B2, B6) - BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (B1, B2, B6) E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 200 GRAMAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00003121
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
04.306.315/0001-12 SUPERMERCADOS TRES JOTA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

SEMED - ANA JATUBA  
Valor da Proposta Final  
FOLHA 069  
RÚBRICA + R\$ 5,21

Item 32: LEITE DE SOJA - NÃO TRANSGÊNICO. BOA QUALIDADE. EMBALADO EM CAIXA DE 01 LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. COM SELO DE INSPEÇÃO..

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
400 Litros	LEITE DE SOJA - NÃO TRANSGÊNICO. BOA QUALIDADE. EMBALADO EM CAIXA DE 01 LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. COM SELO DE INSPEÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO. APRESENTAR A MARCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversificados compreendendo gêneros alimentícios industrializados e carvão vegetal para a Seção de Subsistência (SSUB) da Base Aérea de Canoas (BACO) e para a Seção de Subsistência (SSUB) da ALA-3..

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Leite vegetal de soja líquido, sabor natural, embalagem tetra pak de 1 litro. Validade mínima de 3 meses na data de entrega.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 25/10/2021 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:120629

Lote/Item: /88

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
09.219.009/0001-62 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da merenda escolar e do Centro de Educação Infantil do Município.

Descrição: Leite soja - Leite soja, aspecto físico: líquido, sabor: natural, uso: oral

CatMat: 331954 - LEITE SOJA

Data: 29/09/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752021 / UASG:987809

Lote/Item: /67

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Inicial

R\$ 5,50

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,54



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG  
 Objeto: Aquisição de merenda escolar.  
 Descrição: Leite soja - Leite soja, aspecto físico: líquido, sabor: natural, uso: oral

Data: 28/09/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:102021 / UASG.985267  
 Lote/Item: /23  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 04/10/2021 08:45  
 Homologação: 06/10/2021 09:09  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Embalagem 1,00 L  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 5,00
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,32

Item 33: FILÉ DE FRANGO - CONGELADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MINIMO DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 24,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,43

Quantidade	Descrição	Observação
6 200 Quilogramas	FILÉ DE FRANGO - CONGELADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MINIMO DE 500G CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E O CARIMBO DO SIF, SIE, IMA OU OUTRO ÓRGÃO REGULAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG  
 Objeto: Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, utensílios domésticos, roupas, calçados, material de escritório, esportivo e outros, para estruturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), Convênio Plataforma + Brasil nº 888995/2019, Proposta nº 039697/2019 e contrapartida do município.  
 Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso  
 CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 02/08/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:542021 / UASG:984767  
 Lote/Item: /70  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 690  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.023.403/0001-72 * VENCEDOR *	PADARIA E MERCEARIA MARINHO LTDA	R\$ 12,00
07.155.367/0001-23	MERCADO DA ALIMENTACAO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 24,40





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO  
 Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios - carnes.  
 Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso  
 CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 22/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:702021 / UASG:926486  
 Lote/Item: /20  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 23/07/2021 16:07  
 Homologação: 23/07/2021 16:17  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.525  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.359.854/0001-82 * VENCEDOR *	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 15,90
05.354.940/0001-00	ROGERIO SOARES DA SILVA EIRELI	R\$ 32,90

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO  
 Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios - carnes.  
 Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso  
 CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 22/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:702021 / UASG:926486  
 Lote/Item: /18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 23/07/2021 16:07  
 Homologação: 23/07/2021 16:17  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.150  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.359.854/0001-82 * VENCEDOR *	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 14,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,42
40.505.825/0001-82	I. C. RISSI ALIMENTOS	R\$ 16,00
05.354.940/0001-00	ROGERIO SOARES DA SILVA EIRELI	R\$ 22,90
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,80
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 60,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A Ilustríssima Senhors  
Aurisciley Guia Sampaio  
Secretária Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer  
Nesta.

### DESPACHO

Em resposta a vossa solicitação, venho por meio deste informar que realizamos as devidas pesquisas de preços, referente ao objeto constante no processo administrativo nº 2021.10.26.0021/2021, tendo por objetivo a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) Especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios da Alimentação Escolar, para atender as necessidades do Município de Anajatuba -MA. Para tanto, encaminhamos os autos do processo, à Secretária Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer, para que sejam adotadas as medidas necessárias para continuidade do procedimento em questão.

### JUSTIFICATIVA DE PREÇO

1. Conforme dispoe o inciso II e III, art 5º da Instrução Normativa nº73/2020 da **SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA**, informamos que foi realizado pesquisas de preço para o objeto acima menssionado, onde o preço de referencia foi formado baseado em pesquisas,junto ao Sistema do Banco de Preços.
2. Os valores de referencia adotados foram a média dos valores obtidos na pesquisa de preço, conforme preceitua a IN nº 73/2020, art 5º e 6º.
3. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que suas médias não apresentam grandes variações, não comprometendo a estimativa de preço de referencia, representando de forma satisfatoria os preços praticados no mercado.

Certo de que termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira disposição para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Anajatuba - MA, em 12 de novembro de 2021

**ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA**

Coordenadora Mun. de Compras

Decreto nº020/2021

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

Home Page: [www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 1 de 8